
 

AFTALE 
OM UIGENKALDELIG, TIDSBEGRÆNSET 

FULDMAGT 
TIL INDKØB AF NATURGAS 

 

- Returneres udfyldt og underskrevet hurtigst muligt, dog senest den 18. maj 2010. 

 

Formålet med denne fuldmagt er at give Decentral Gashandel ApS bemyndigelse til på de fuldmagtsgi-

vende værkers vegne at indkøbe naturgas på de bedst mulige vilkår. Decentral Gashandel ApS er 100 

% ejet af Foreningen Danske Kraftvarmeværker.  

 

Undertegnede 

 

Firmanavn   

 

CVR nr.   

 

Adresse   

 

Postnr. og by   

 

Kontaktperson   

 

(i det følgende kaldet Fuldmagtsgiver) 

 

giver hermed Decentral Gashandel ApS, Agerhatten 16 A, 1.tv., 5220 Odense SØ uigenkaldelig fuld-

magt til på grundlag af et udbud at indhente og acceptere det tilbud, der medfører den laveste pris på 

køb af naturgas i perioden fra og med den 1. august 2010 og til og med den 31. juli 2011 eller den 31. 

december 2012 (i det følgende kaldet forsyningsperioden) i henhold til nedenfor nævnte bemyndigel-

se. 

 

 

Bemyndigelsens omfang (sæt kryds) (nedenstående rabat er pr. m3
N

 med en nedre brænd-

værdi på 39,6MJ): 

 

Decentral Gashandel ApS bemyndiges herved til: 

 

  at foretage indkøb til variable pris, såfremt der kan opnås en naturgaspris, der er bedre end 

DONG Energy´s erhvervspris på naturgas ekskl. udgift til distribution i tilbudsperioden med 

en rabat på _________ øre/ m3
N for gasforbrug over 300.000 m3

N. 

 

              _________ øre/ m3
N (gennemsnit) for skabelonkunder under 300.000 m3

N. 

 

eller 

 

 at foretage indkøb til variable pris i henhold til det tilbud, der medfører den laveste pris på 

køb af naturgas. 

 

  

VI GØR OPMÆRKSOM PÅ, AT BETALING FOR LAGER OG TRANSMISSION OPKRÆVES SOM 

HHV. ET FAST MÅNEDLIGT BELØB UAFHÆNGIG AF GASFORBRUG OG ET VARIABELT BELØB 

AFHÆNGIG AF DET AFTAGNE GASFORBRUG. 

 



   

 

 

DONG Energy´s erhvervspris på naturgas lader sig fastlåse månedsvis ud fra den forventede oliepris 

og $-kurs beregnet ud fra de priser og kurser, som gælder den dag prisen fastlægges og gælder pr. 

måned for det antal måneder, prisen ønskes fastlåst: 

• Gaspris i øre/ m3
N (i N-måned)=184,0 + 0,0467351 * (Rotterdam gasoliepris i $ pr. ton * $-

kurs – 1877) + 0,0194016 * (Rotterdam fueloliepris i $ pr. ton * $-kurs – 1184) hvor  

 

• Rotterdam gasoliepris i $ pr. ton  (RGO) er gennemsnittet af prisen for gasolie 0,1 % svovl, 

Cargoes CIF NWE som offentliggjort af Platts, i en referenceperiode på 6 måneder startende 8 

måneder før den aktuelle måned. Gasolieprisen udgøres af et simpelt gennemsnit af High og 

Low noteringen. Forud for beregning af 6 måneders gennemsnittet omregnes priserne i hver 

enkelt måned i referenceperioden til DKK med anvendelse af den tilsvarende måneds gennem-

snitlige salgskurs på USD som oplyst af Danske Bank. Kursen er inklusiv bankens salgstillæg, 

som pt. udgør 0,80 DKK/100 USD.   

 

• Rotterdam fueloliepris i $ pr. ton (RFO) er gennemsnittet af prisen for fuelolie 1% svovl, 

Cargoes CIF NWE, som offentliggjort af Platts, i en referenceperiode på 3 måneder startende 5 

måneder før den aktuelle måned. Fuelolieprisen udgøres af et simpelt gennemsnit af High og 

Low noteringen. Forud for beregning af 3 måneders gennemsnittet omregnes priserne i hver 

enkelt måned i referenceperioden til DKK med anvendelse af den tilsvarende måneds gennem-

snitlige salgskurs på USD som oplyst af Danske Bank. Kursen er inklusiv bankens salgstillæg, 

som pt. udgør 0,80 DKK/100 USD.   

 

DONG Energy´s erhvervspris kan findes på 

http://www.dongenergy.dk/erhverv/produkter/naturgas/erhvervspris.htm.  

 

Udbudet gennemføres således, at Tilbudsgiverne skal være bundet af deres tilbud i en periode fra til-

buddets afgivelse til og med den 4. juni 2010 (i det følgende kaldet tilbudsperioden). Umiddelbart ef-

ter, at den Gasleverandør, der har afgivet det tilbud, som medfører den laveste pris, er udpeget, ind-

gås der kontrakter på vegne af den enkelte Fuldmagtsgiver.  

 

Fuldmagtsgiver har fra indgåelse af kontrakt med Gasleverandøren og i hele kontraktperioden option 

på at fastlåse den variable pris inkl. den opnåede rabat ved at indgå fastprisaftale med Gasleverandø-

ren.  

 

Såfremt Gasleverandøren stiller krav om bankgaranti overfor Fuldmagtsgiver, er Decentral Gashandel 

ApS uberettiget til at indgå endelig kontrakt med Gasleverandøren, forinden eventuelle krav om sik-

kerhedsstillelse er skriftligt accepteret af Fuldmagtsgiver.  

 

Øvrige betingelser:  

• Fuldmagtsgiver betaler et gebyr på 1.100,- kroner excl. moms til dækning af de omkostninger, 

Decentral Gashandel ApS har i forbindelse med udarbejdelse af fælles udbudsmateriale, kon-

trakter og acceptforhandling m.v. Ved mere end et forbrugssted betales tillige et gebyr på 

500,- kroner excl. moms pr. efterfølgende forbrugssted. Gebyr opkræves af Decentral 

Gashandel ApS umiddelbart efter modtagelse af underskrevet fuldmagt og kan max. udgøre 

kr. 25.000-.  

• Såfremt Decentral Gashandel ApS på vegne af Fuldmagtsgiver indgår kontrakt om køb af na-

turgas, forpligter Decentral Gashandel ApS sig til, uden ugrundet ophold, at orientere Fuld-

magtsgiver om, at fuldmagten er anvendt, samt på hvilke vilkår (pris m.v.) kontrakt er indgå-

et. 

• Decentral Gashandel ApS modtager en fee fra Gasleverandøren på 0,4 øre/m3
N af den indgåe-

de kontraktmængde naturgas til Fuldmagtsgiver – dog max. 80.000,- kroner pr. forbrugssted 

pr. år. Beløbet dækker Decentral Gashandel ApS’ omkostninger til driften af Decentral 



   

Gashandel ApS samt varetagelse af Fuldmagtsgiverens interesser i forbindelse med afvikling af 

kontrakterne. 

• Decentral Gashandel ApS har ret til at få information fra Fuldmagtsgiver eller Gasleverandør 

omkring de faktiske gasleverancer.  

• Den med Gasleverandøren indgåede kontrakt om gasindkøb, vil blive udarbejdet på basis af 

det til denne fuldmagt vedlagte udkast til kontrakt. 

• Såfremt fuldmagten ikke er udnyttet senest den 7. juni 2010, bortfalder fuldmagten. 

 

Til brug for udfærdigelse af endelig kontrakt med den valgte Gasleverandør oplyser Fuld-

magtsgiver følgende vedrørende gasleverancen (alle oplysninger bedes angivet i m3
N med 

nedre brændværdi på 39,6 MJ): 

 

 

Indtrædelsesdato:   (angiv dato for tiltrædelse, eventuelt i forbindelse 

med udløb af anden aftale om levering af gas) 

 

Udløbsdato:                               (angiv om udløbsdato, dog senest den 31. de-

cember 2012)  

Gasmængde, der gives  

fuldmagt til indgåelse af  

kontrakt for (m3
N):   (her angives den samlede gasmængde i m3

N, 

omfattet af fuldmagten i forsyningsperioden) 

 

Historisk (fordelt på kvartaler) og forventet (fordelt på måneder) gasforbrug i m3
N skal tillige med an-

givelse af EAN nr. på forbrugssted udfyldes på bilag 1 (forbrugsark). Ved skabelonkunder <300.000 

m3
N oplyses kun årsmængde. 

 

For skabelonkunder vælges (sæt X): 

 

  Gennemsnitsrabat for alle forbrugssteder 

 

 

 Individuel rabat pr. forbrugssted 

 

 

Det er Fuldmagtgivers pligt at sikre, at Fuldmagtsgiver ikke har andre naturgasforsynings-

kontrakter, som gælder i forsyningsperioden. 

 

  

 Decentral Gashandel ApS bemyndiges hermed til at foretage et evt. leverandørskift. 

 

 

 

Fuldmagtsgiver:   

 den      

 

Bilag: 

 

Bilag 1:  Forbrugsark  

Bilag 2: Kontrakt  
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